
Rad. 2019- 00053 
Demandante: Banco de Bogotá S.A. 
Demandada: Belsaar León Aldana 

 
CONSTANCIA SECRETARIA: trece de agosto de dos mil veinte. Se informa al señor Juez que se encuentra pendiente la revisión 
de liquidación de crédito dentro de las presentes diligencias, su traslado transcurrió los días 5, 6 y 10 de agosto de 2020. 
 

 
Johanna Alexandra León Avendaño 
Secretaria. 

 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARMERO GUAYABAL 

Armero Guayabal, Tolima, trece de agosto de dos mil veinte 
 

           La parte actora presenta liquidación del crédito base del proceso, según su 

criterio conforme a lo parámetros previstos en el artículo 446 del Código General del 

Proceso; al respecto se considera:  

  

                  Si bien es cierto que la apoderada de la parte actora presentó al despacho 

liquidación del crédito base de recaudo en el presente proceso, no es menos cierto que la 

misma presenta valores diferentes a los comprobados por la judicatura en la corroboración 

de la liquidación de crédito presentada. Por lo tanto, el juzgado no le imparte aprobación.  

 

                 Como consecuencia a lo anterior, procede el despacho a modificarla, conforme 

al numeral 3 del artículo 446 del Código General del Proceso. 

 

                 En mérito de lo expuesto el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Armero 

Guayabal, Tolima, 

RESUELVE: 

 

              PRIMERO. Modificar y aprobar la liquidación del crédito presentada dentro del 

proceso ejecutivo promovido por el Banco Agrario de Colombia S.A. contra Belsaar León 

Aldana, conforme al numeral 3 del artículo 446 del Código General del Proceso, aprobándola 

así: 

 

 



Rad. 2019- 00053 
Demandante: Banco de Bogotá S.A. 
Demandada: Belsaar León Aldana 

 

PAGARE NÚMERO 066306100012262:  

 
 

CAPITAL $ 8.762.512,00 

VIGENCIA 
MENSUAL 

INT. 
BANC 
CTE 
(EA) 

INT. 
MORA 
(EA) 

TASA 
NOMINAL 
MENSUAL 

TASA 
MORA 

NOMINAL 
DÍAS 

INTERESES DE 
MORA 

Jun.-18 20,28 30,42 1,55% 2,24% 29 189.561,63 

Jul.-18 20,03 30,05 1,53% 2,21% 30 193.977,52 

Ago.-18 19,94 29,91 1,53% 2,20% 30 193.173,65 

Sept.- 19,81 29,72 1,52% 2,19% 30 192.081,40 

Oct.-18 19,63 29,45 1,50% 2,17% 30 190.526,74 

Nov.-18 19,49 29,24 1,49% 2,16% 30 189.315,50 

Dic.-18 19,40 29,10 1,49% 2,15% 30 188.507,01 

Ene.-19 19,16 28,74 1,47% 2,13% 30 186.424,32 

Feb.-19 19,70 29,55 1,51% 2,18% 30 191.102,89 

Mar.-19 19,37 29,06 1,49% 2,15% 30 188.275,86 

Abr.-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30 187.813,37 

May.-19 19,34 29,01 1,48% 2,15% 30 187.986,83 

jun.-19 19,30 28,95 1,48% 2,14% 30 187.639,87 

jul.-19 19,28 28,92 1,48% 2,14% 30 187.466,33 

Ago.-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30 187.813,37 

Sept.- 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30 187.813,37 

Oct.-19 19,10 28,65 1,47% 2,12% 30 185.902,82 

Nov. 19 19,03 28,55 1,46% 2,11% 30 185.322,98 

DIC.-19 18,91 28,37 1,45% 2,10% 30 184.278,22 

Ene.-20 18,77 28,16 1,44% 2,09% 30 183.057,63 

Feb.-20 19,06 28,59 1,46% 2,12% 30 185.554,96 

Mar.-20 18,95 28,43 1,46% 2,11% 16 98.467,53 

Abril.-20 16,69 28,04 1,29% 2,08% 0 0,00 

May.-20 18,19 27,29 1,40% 2,03% 0 0,00 

jun-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 0 0,00 

jul-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 30 177.337,22 

Agt-20 18,29 27,44 1,41% 2,04% 13 77.505,48 

              

TOTAL INTERESES DE MORA 4.306.906,49 

INTERES DE PLAZO 1.142.402,00 

OTROS CONCEPTOS 55.802,00 

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES 14.267.622,49 

 
 
 



Rad. 2019- 00053 
Demandante: Banco de Bogotá S.A. 
Demandada: Belsaar León Aldana 

 

 
 
PAGARE NUMERO 4481860001816906:  
 
 

 
CAPITAL $ 2.116.450,00 

VIGENCIA 
MENSUAL 

INT. 
BANC 
CTE 
(EA) 

INT. 
MORA 
(EA) 

TASA 
NOMINAL 
MENSUAL 

TASA 
MORA 

NOMINAL 
DÍAS 

INTERESES DE 
MORA 

Mar.-18 20,68 31,02 1,58% 2,28% 9 14.457,70 

abr.-18 20,48 26,84 1,56% 2,00% 30 42.351,44 

May.-18 20,44 30,66 1,56% 2,25% 30 47.696,06 

Jun.-18 20,28 30,42 1,55% 2,24% 30 47.364,51 

Jul.-18 20,03 30,05 1,53% 2,21% 30 46.852,29 

Ago.-18 19,94 29,91 1,53% 2,20% 30 46.658,12 

Sept.- 19,81 29,72 1,52% 2,19% 30 46.394,31 

Oct.-18 19,63 29,45 1,50% 2,17% 30 46.018,80 

Nov.-18 19,49 29,24 1,49% 2,16% 30 45.726,25 

Dic.-18 19,40 29,10 1,49% 2,15% 30 45.530,97 

Ene.-19 19,16 28,74 1,47% 2,13% 30 45.027,93 

Feb.-19 19,70 29,55 1,51% 2,18% 30 46.157,96 

Mar.-19 19,37 29,06 1,49% 2,15% 30 45.475,14 

Abr.-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30 45.363,43 

May.-19 19,34 29,01 1,48% 2,15% 30 45.405,33 

jun.-19 19,30 28,95 1,48% 2,14% 30 45.321,52 

jul.-19 19,28 28,92 1,48% 2,14% 30 45.279,61 

Ago.-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30 45.363,43 

Sept.- 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30 45.363,43 

Oct.-19 19,10 28,65 1,47% 2,12% 30 44.901,97 

Nov. 19 19,03 28,55 1,46% 2,11% 30 44.761,91 

DIC.-19 18,91 28,37 1,45% 2,10% 30 44.509,57 

Ene.-20 18,77 28,16 1,44% 2,09% 30 44.214,76 

Feb.-20 19,06 28,59 1,46% 2,12% 30 44.817,95 

Mar.-20 18,95 28,43 1,46% 2,11% 16 23.783,32 

Abril.-20 16,69 28,04 1,29% 2,08% 0 0,00 

May.-20 18,19 27,29 1,40% 2,03% 0 0,00 

jun-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 0 0,00 

jul-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 30 42.833,08 

Agt-20 18,29 27,44 1,41% 2,04% 13 18.720,26 

              

TOTAL INTERESES DE MORA 1.146.351,03 

INTERES DE PLAZO 72.254,00 



Rad. 2019- 00053 
Demandante: Banco de Bogotá S.A. 
Demandada: Belsaar León Aldana 

 
OTROS CONCEPTOS 90.600,00 

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES 3.425.655,03 

 
 

N O T I F I Q U E S E   
 
EL JUEZ, 
 

 
FABIAN RICARDO BERNAL DIAZ 

 

Firmado Por: 

 

FABIAN RICARDO BERNAL DIAZ  

JUEZ MUNICIPAL 

JUZGADO 002 PROMISCUO MUNICIPAL GUAYABAL 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez 

jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 

2364/12 

 

Código de verificación: 
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e8ba 
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